報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和４年１１月８日

文化庁地域日本語教育スタートアッププログラム日本語教室「Awesome IMARI」

「バスに乗って、買い物に行こう」について

市では、「文化庁地域日本語教育スタートアッププログラム」を活用した「日本語

教室 Awesome IMARI」を９月から全８回の計画で進めているところです。今年度は

市内でも特に多くの外国人が居住する黒川町を中心に開催していますが、黒川町在

住外国人の主な移動手段は自転車であるため、このたび初めて実際にバスに乗って

買い物に行くプログラムを計画しましたのでお知らせします。

記

第５回 バスに乗って、買い物に行こう①

時間：１１月２０日（日）１４：００～１５：３０

場所：黒川コミュニティセンター

内容：バスの時刻表の見方、買い物する際に必要な生活情報

（店舗のチラシ、賞味期限など）について学ぶ

第６回 バスに乗って、買い物に行こう②

時間：１１月２３日（祝・水）１４：００～１５：３０

場所：黒川コミュニティセンター ⇔ ダイレックス伊万里松島店

内容：第５回教室の実践として、実際にバスに乗って、買い物に行く

 問合先
市民交流部まちづくり課

担当 古竹、田中、章
電話 0955－22－7046